Presentibus honesto presbitero Simone de Iohanne et / Miucchio Gotto Iohan-

ne Conti nobile Philippo Francesco / Barbuglitta et Pino Gotto 

ASM, arc. Rossi, vol II, cc. 17r-18r 

4 

9 agosto 1483, XI ind. 

Il magnifico Francesco Matinati, giacendo nel letto in punto di morte , redige 

testamento e istuisce erede universale dei suoi beni la confraternita di S. Angelo dei 
Rossi detta volgarmente degli orfanelli e alcuni legati.  

A lato: Testamentum quondam Francisci / Matinati sub quo mutuus / fuit et re-

linquit in eius / heredem universalem confra- /ternitatis Sancti Angeli 
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Primo  
In nomine domini nostri Iesu Christi Amen anno incarnatio- / nis eiusdem do-

mini millesimo quingentesimo ottua- / gesimo tertio mense Augusti nona die mensis 
eiusdem / undecime indicionis regnante serenissimo ac invictissimo domino / nostro 
domino rege Philippo dei gratia rege / Castelle Aragonum utriusque Sicilie citra et 
ultra / Pharum Hierusalem Valentie Maioricarum Sardi- / nie Corsice comite Bar-
chinone duce Athenarum / et Neopatrie etcetera ac etiam comite Rossileonis et / Ce-
ritanie etcetera regiminis vero eius regni Insule / Sicilie anno XXVII feliciter amen  

Magnificus Franciscus Matinati civis Messane amen infrascripto / notario co-

gnitus iacens in letto licet usit corpore / languens sanus tamen per dei gratia mente 
sensu / loquela et intellettu ac in sua propria ratione / compos existens pro ut mihi 
infrascripto notario et testibus ad hec rogatis plene constat divinum / timens iuditium 
repentinum ne forte sub silentio/ vitam suam finiret et decederet intestatus / quoniam 
nil certius morte et incertius hora ipsius / reminiscens etiam evangelice doctrine do-
centis / nos huiusmodi vigilate et orate itaque quia / nescitis diem neque horam vo-
lens igitur de/ eius anima rebus et bonis suis a deo sibi colla- / tis ( domino miseran-
te) dum sibi vite terminus / integritasque memorie in se dei gratia vigeret / debite 
providere et disponere revocando prius / prout per presens revocavit et revocat om-
nes / et singulas donaciones causa mortis testamenta / [7v] codicillos et quaslibet a-
lias ultimas voluntates / per eum pro preterito usque in diem presentem factas / facta 
et factos manu cuisvis notarii et persone / puplice seu private et pro revocatis haberi 
vo- / luit et vult in iudiciis et extra presente tantummodo / suo nuncupativo testamen-
to in suo robbore persi. / stente et dumtaxat et non aliter nec alio modo / presens 
suum nuncupativum condidit et condit te-/ stamentum taliter per illud disponens qua-
/ liter post sui obitum omnia uberius dispensentur//